
 

JA とうかつ中央 農業振興課における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

令和３年７月１４日 

とうかつ中央農業協同組合 

 

 

 

令和３年７月１３日（火）、当ＪＡ本店営農経済部農業振興課に勤務している職員１

名が、新型コロナウイルスの PCR 検査の結果、陽性であることが確認されました。 

当ＪＡは、お客様と職員の安全を最優先に考え、関係機関と連携し、感染拡大の防

止に努めてまいります。なお感染者が発生した部署において、現時点で以下の対応を

行っております。 

 

・部署の閉鎖（※）および室内外の消毒作業 

・当該職員の行動履歴および濃厚接触者の特定 

・濃厚接触者の可能性のある職員の自宅待機の指示、および健康状態の経過確認 

・代行店舗の設置とご案内 

※当該部署につきましては７月１４日（水）以降、当面は経済課等にて代行いたします。 

なお、経済センターにつきましては、通常営業させていただきます。 

営業再開につきましては、保健所および関係機関の指導をふまえて決定し、改めて 

ご案内いたします。 

 

 

組合員・ご利用者のみなさまには大変、ご不便をお掛けいたしますが、今後も感染 

拡大抑止に向け適切に対応してまいります。何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

とうかつ中央農業協同組合 総務部 

☏０４７－３６１－２２０１ 


